NN

MANUAL BALCAO CANTO RETO FIRENZE

N

]

DADOS INDISPENSAVEIS PARA VALIDADE DESTA GARANTIA

1- FORRE O CHAO COM PAPELAO OU SIMILAR;

2- INICIE A MONTAGEM SEGUINDO A SEQUENCIA
NUMERICA;

3- FACAA JUNCAO COM PARAFUSOS UNIAO QUANDO
NECESSARIO;

4- COLOQUE E REGULE PORTA E PUXADORES;

5- PARA LIMPEZA USE PANO MACIO E SECO;

6- NAO UTILIZE PRODUTOS ABRASIVOS OU SIMILARES,
TAIS COMO: CERA, ALCOOL, DETERGENTES, TINNER,
LUSTRAMOVEIS, ETC.;

7- DEIXE O MOVEL SEM USO POR 24HRS PARA DAR
RIGIDEZ A ESTRUTURA;

08- PRODUTO PARA USO DOMESTICO;

%*2/[‘

09- CUMPRINDO TODOS OS REQUISITOS EXISTENTES
NESSE CERTIFICADO DE GARANTIA, O SEU PRODUTO
ESTA COBERTO PELA GARANTIA DE 90 DIAS.

TERMO DE GARANTIA
Indékes Industria e Comércio de Moveis garante este produto (por defeitos de fabricagéo), pelo prazo de 90 dias a
partir da data de emissao da nota fiscal de venda do produto ao consumidor.

AO SOLICITAR ASSISTENCIA INFORME O CODIGO DA PEGA E O DO REVESTIMENTO; EX: 6171.049 - 1442

N° DESCRIGAO QTD| N° DESCRIGCAO QTD
ACES CANTONEIRA 2 FUROS (COD. 1056) ACES JUNGAO P/ FUNDO (COD. 1038)
CAVILHA PINUS 8 X 30MM (COD. 1064) ACES SUP. METAL P/ CAPA PLASTICA (COD. 1848)
DOBRADIGA POP C/ AMORTECEDOR (COD. 4302) CAVILHA PLASTICA 8 X 30MM (PRETA) (COD. 4858)
PARF 3,5 X 14 FLANGEADO (COD. 2529) PE QUADRADO CASTANI (COD. 4088)
PARF 3,5 X 14 CBC CHATA/FILIPS (COD. 1104) PUXADOR CONCHA DOURADO (COD. 5086)
PARF 4,5 X 28 CBC CHATA/FILIPS (COD. 1116) TAPA FURO ADESIVO CHUMBO (COD. 4900)
PARF 3,5 X 50 CBC CHATA/FILIPS (COD. 4443) PREGO 10 X 10 C/ CABEGA (COD. 1041)
G @ | |27 s 5
COLA SACHET (COD. 1020)
PARF M4 X 20MM MET CH PHS BI (COD. 4014) Q 01
H @ Dmmﬁm 02 GIZ DE CORRECAO 10 X 8 CHUMBO (COD. 4913)
PARF 4,8 X 55MM TAMP FHP (COD. 2477) a
| @ E 06 BUCHA 8MM (COD. 1059)
) i 2\ Ferramentas Necessarias
NOTA: A SEPARACAO DOS Quantidade necesséria de INab forneoidas)
ACESSORIOS ANTES DE INICIAR A Montadores = 01
MONTAGEM FACILITARA A MESMA. 0S B
PARAFUSOS E CAVILHAS ESTAONA | AMIGO MONTADOR, SIGA TODAS AS INSTRUGOES 2 g 2
ESCALA REAL. DESTE FORMULARIO, ELAS SAO INDISPENSAVEIS. i = 9 2
EM CASO DE DUVIDA NA a e £ 3
IDENTIFICACAO, COLOQUE O LEMBRE -SE: A INDUSTRIA NAO SE RESPONSABILIZA| s 2 < <
ACESSORIOS SOBRE A IMAGEM. POR DANOS CAUSADOS NA HORA DA MONTAGEM. z 5 g
CARGA SUPORTAVEL

Rua Bom Jesus, 08 - Parque Industrial
FONE/FAX: (45) 3286 - 7400
CEP : 85790-000 - capitdo L. Marques - PR
www.indekes.com.br

0 PESO MAXIMO DE CARGA INFORMADO
NO DESENHO REFERE-SE A OBJETOS
DISTRIBUIDOS DE MANEIRA UNIFORME

SOBRE TODAA AREA DE CONTATO DA PECA.

indékes

COD : 5428 PAG: 01 DE 02

SEQ coDIGo DESCRICAO COMPRIMENTO | LARGURA | ESPESSURA | MATERIAL (OR QTD
01 6093.079PC | SOF BASE BL 770X497 710 L9} 15 MDP 1442 - CHUMBO 1
02 6171.023PC | FIR LAT ESQ 760X497 760 L9} 15 MDP 1442 - CHUMBO 1
03 6171.028PC | FIRVISTABL 0,80 769X60 710 60 15 MDP 1442 - CHUMBO 1
04 6171.022PC | FIR LAT DIR 760XL497 760 L9? 15 MDP 1442 - CHUMBO 1
05 6171.035PC | VISTA TRAS 769X60 - CRUA 770 60 15 MDP 1442 -CHUMBO 1
06 6171.048PC | FIR COLUNA BL 730X60 730 60 15 MDP 1442 -CHUMBO 1
07 6171.049PC | FIR PRAT BL 770X437 770 437 15 MDP 1442 -CHUMBO 1
08 6171.050PC | FIR TAMPA CEGA 758X397 758 397 15 MDF 1442 - CHUMBO 1
09 6171.051PC | FIR TAMPO960X530 22MM 960 530 22 MDF 1441 - FREIJO 1
10 6171.052PC | FIR RIPA FECHAMENTO 758X18 MDF 758 18 15 MDF 1442 - CHUMBO 2
11 6171.05PC PORTA RETA 750X395 750 395 15 MDF 1442 - CHUMBO 1
12 6093.081PC | SOF FORRO 795X430 430 795 3 HDF 1442 - CHUMBO 1
13 6093.077PC | SOF FORRO 795X335 3 HDF 1442 -CHUMBO 1

@ @
\ @
(07)
' 08
(10)
indékes

COD : 5428 PAG: 01 DE 02




PASSO 01

1.1 - FIXAR NA BASE, PECA (01), 04 UN DO PE DE PLASTICO
(M), COM 04 UN DO PARAFUSO 4,8 X 55 MM (1).

ANTES DO ENCAIXE DE CADA CAVILHA DE MADEIRA (B)
PASSAR A COLA SACHET (Q).

PASSO 05

\ ATENGAO: NESTE PASSO DEVE SER DEFINIDO QUAL
J LADO FICARAOBALCAO (DIREITOOU ESQUERDO).

5.1 -, E IDEAL QUE O MOVEL SEJA VIRADO COM
O FUNDO PARA O CHAO, PARAFAZER A FIXAGAO DA TAMPA
FRONTAL (PEGA 08), DE MODO A DAR MAIS ESTABILIDADE A

FIXE A TAMPA (08) COM 09 UN DO PARAFUSO (G) 3,5 X 50MM E

1a TAMBEM AS 02 UN DA CANTONEIRAS 02 FUROS (A) ENTRE A
A TAMPA (08) E A COLUNA (06) COM 02 UN DO PARAFUSO (E) 3,5 X

02

G
J

G N

E IDEAL MONTAR COM A PARTE FRONTAL DO MOVEL
VIRADO PARA BAIXO, DE MODO QUE AS PECAS FIQUEM
ESTAVEIS E FIRMES EM CONTATO COM O CHAO. PARA ISSO

B_FORRE O CHAO COM A CAIXA DE PAPELAO ANTES DE
"~ _BINICIAR A MONTAGEM.

ANTES DO ENCAIXE DE CADA CAVILHA DE MADEIRA (B)
PASSAR A COLA SACHET (Q).

2.1 - ENCAIXAR A LATERAL ESQUERDA, (PECA 02), NA BASE
(01);

2.2 - INSERIR 04 UN DA CAVILHA DE MADEIRA (B) 8 X 30MM NA
PRATELEIRA, (PECA 07), E ENCAIXA-LA NA LATERAL
ESQUERDA PECA (02)

2.3 - FIXAR AS PECAS (01, 02 E 07) USANDO 03 UN DO
PARAFUSO CBC PHILIPS (G) 3,5 X 50MM.

PREGO COM
CABEGA
10 X 10 MM (P)

1.2 - INSERIR 04 UN DA GAVILHA (B) 8 X 30MM NA BASE s ¢
(PECA01). ® ] ¢ | MONTAGEM.
06|
::::::zzzz:: ;::, -
— I B V1YY
//\G LADO ESQUERDO
| ¢ G © ~LADO DIREITO
PASSO 02 ATENGAO: PASSO 06

\;\\‘*\\Lk\\\:&::::tzz:tﬂ///[ﬂ

6.1 - VIRE O MOVEL NOVAMENTE
PARA FAZER A FIXACAO DO
FORRO TRASEIRO.

PASSO 07

0,10
REEL o

7.1 - COM O MOVEL NA POSICAO
VERTICAL, INSIRA 06 UN DA CAVILHA
PLASTICA 8 X 30MM (L) NA TAMPA
FRONTAL (08) E DEPOIS ENCAIXE AS

RIPAS DE FECHAMENTO (10)
SOBRE ELA.

PASSO 03

ANTES DO ENCAIXE DE CADA CAVILHA DE MADEIRA (B)
PASSAR A COLA SACHET (Q).

3.1 - INSERIR 02 UN DA CAVILHA (B) 8 X 30MM NA VISTA
FRONTAL (PECA 03) E NA VISTA TRASEIRA (PECA 05) E
ENCAIXA-LAS NA LATERAL ESQUERDA (PECA 02).

3.2 - ENCAIXAR A LATERAL DIREITA (PECA 04) NAS PECAS
JA MONTADAS. APOS ISSO, FIXAR AS LATERAIS NAS
VISTAS COM 07 UN DO PARAFUSO (G) 3,5 X 50MM.

3.3 - INSERIR 04 UN DA CAVILHA (B) 8 X 30MM NA PARTE
SUPERIOR DAS DUAS LATERAIS (02 E 04).

ANTES DO ENCAIXE DE CADA
CAVILHA DE MADEIRA (B)
PASSAR A COLA SACHET (Q).

8.1 - ENCAIXE O TAMPO (PECA 09
NAS CAVILHAS (B) E FIXE COM 06
UN DE PARAFUSO UNIAO (F),
SENDO 03 UN EM CADA VISTA
(03).

~—"

A FIXACAO DEVE SER FEITA PELA
PARTE DEBAIXO
DA VISTA (03).

4.1 - USANDO UMA BROCA 4MM, FURE AS DUAS
MARCACOES EMBAIXO DA BASE.

4.2 - ENCAIXAR A COLUNA (PECA 06) NO CENTRO DO
BALCAO, ENTRE ABASE (01) E AVISTA FRONTAL (03). APOS
ISSO, FIXE A COLUNA (06) COM 4 UN DO PARAFUSO (G) 3,5 X
S50MM.

4.3 - INSIRA 01 UN DA CANTONEIRA 2 FUROS (A), FIXANDO-A
| ENTRE A COLUNA (06) E A PRATELEIRA (07) COM 02 UN DO
| PARAFUSO (E) 3,5 X 14MM.

indékes

COD : 5428 PAG: 02 DE 02

PASSO 09

POR ULTIMO, FACAA FIXACAO DA
PORTA (11) COM AS DOBRADICAS
(C), SEGUIDO DO PUXADOR (N).

COM UMA BROCA 4MM, FURE A
PARTE SUPERIOR DA PORTA NAS
MARCAGCOES E FIXE O PUXADOR
COM O PARAFUSO (H) M4 X

NOTA:

AO FAZER A JUNGAO DESTE
CANTO (FACE QUE CONTEM
OS AFASTADORES (PECAS
10) COM OUTRO BALCAO,
UTILIZAR 04 UN DO
PARAFUSO (G) 3,5 X 50MM.

indékes

COD : 5428 PAG: 02 DE 02




	Página 1
	Página 2

